6

[image: Герб2+]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020 № 183 - ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в муниципальную программу «Здравоохранение», утвержденную постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 23.12.2019 № 962 – ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Здравоохранение» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2019-2024 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области», Уставом городского округа Котельники Московской области, в соответствии с актуализированным Перечнем приоритетных (обязательных) показателей муниципальных программ на 2020 год и плановых целевых значений приоритетных показателей муниципальных программ на 2020 год, постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Здравоохранение», утвержденную постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 23.12.2019 № 962 – ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Здравоохранение» и досрочном завершении реализации муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2019-2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
 	1.1. Пункт 5. Планируемые результаты реализации муниципальной программы и пункт 6. Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы Приложения 1, утвержденного постановлением изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ирину Михайловну Кузьмину.

Глава городского округа

Котельники Московской области						А.А. Булгаков
Приложение
к постановлению главы городского округа Котельники
Московской области
от 23.03.2020 № 183-ПГ

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
	постановлением главы городского округа
Котельники Московской области
     20.09.2019 № 653- ПГ

5. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Здравоохранение»

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя*
	Единица
измерения
	Базовое значение показателя на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя
 по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма I «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

	1
	Доля медицинских работников (врачей первичного звена и специалистов узкого профиля), обеспеченных жильем, из числа привлеченных и нуждающихся в жилье
	приоритетный показатель
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	1

	2
	Диспансеризация. Доля работников предприятий, прошедших диспансеризацию
	приоритетный показатель
	процент
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	1

	3
	Количество населения, прикрепленного к медицинским организациям на территории городского округа
	приоритетный показатель
	процент
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	1

	Подпрограмма V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

	1
	Показатель 1. Количество привлеченных врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых
	Отраслевой показатель
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	1

6. Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Определение
	Единица измерения

	Подпрограмма I «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

	1
	Жилье – медикам. Доля медицинских работников (врачей первичного звена и специалистов узкого профиля), обеспеченных жильем, из числа привлеченных и нуждающихся в жилье
	* 100
где:
Доб – количество врачей первичного звена  и узкого профиля , обеспеченных  жилыми помещениями  ( компенсация аренды жилой площади ; социальной , специализированный  и коммерческий найм  жилого помещения, человек
Дн – количество врачей первичного звена и узкого профиля, привлеченных и нуждающихся  в улучшении жилищных условий ( состоящих на учете; привлеченных и не обеспеченных жилыми помещениями), человек

	%, человек

	2
	Диспансеризация. Доля работников предприятий, прошедших диспансеризацию
	* 100%
где:
М- доля работников предприятий, прошедших профилактические  медицинские осмотры и диспансеризацию, из числа работников подлежащих диспансерному осмотру а текущем году,  %
Дм – число работников предприятий прошедших профилактические медицинские осмотры и диспансеризацию, посредством мобильных комплексов, человек
Дд – число работников предприятий , прошедших профилактические медицинские осмотры и диспансеризацию посредством других форм проведения профилактических осмотров и диспансеризации, человек.
Р – общее число работников на предприятиях городского округа Котельники Московской области
	%, человек

	3
	Количество населения, прикрепленного к медицинским организациям на территории городского округа
	* 100
где:
Ди - доля населения трудоспособного возраста , прикрепленного к медицинским организациям, подведомственным Министерству здравоохранения Московской области, %
 – численность застрахованного населения трудоспособного возраста, прикрепленного к медицинским организациям городского округа Котельники Московской области, подведомственным Министерству здравоохранения Московской области, человек.
 – общая численность населения трудоспособного возраста городского округа Московской области, человек.
	%, человек

	Подпрограмма V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

	1
	Количество привлеченных врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых
	Количество врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, заключивших договор с ГБУЗ МО «Котельниковская городская поликлиника»
	человек

[bookmark: _GoBack]
image1.png
DDD)